ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 16.04.2021 г. № 01-21/249 г. Анадырь

Об организации ввода сведений в
федеральную информационную систему

«Федеральный реестр сведений о

документах об образовании и (или) о

квалификации, документах об обучении»

В соответствии с частью 9 статьи 98 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 августа 2013 г. №729

«О федеральной информационной системе «Федеральный реестр сведений о

документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень образовательных организаций, реализующих
основные образовательные программы основного общего и среднего общего

образования на территории Чукотского автономного округа, осуществляющих

внесение сведений в федеральную информационную систему «Федеральный реестр

сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об

обучении» (далее - ФИС ФРДО) согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить перечень образовательных организаций, реализующихся

программы среднего профессионального образования на территории Чукотского

автономного округа, осуществляющих внесение сведений в ФИС ФРДО согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

3. Отделу оценки и контроля качества образования Управления надзора

и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта

Чукотского автономного округа (далее - Отдел оценки и контроля качества

образования) (Полякова Н.А.) принять меры по обеспечению:

3.1. координации работы по внесению сведений о выданных в

установленном порядке документах государственного образца об образовании в
ФИС ФРДО образовательными организациями, реализующими образовательные

программы основного общего и среднего общего образования, расположенными на

территории Чукотского автономного округа;

3.2. информационного, организационно-методического и технического

сопровождения ввода данных в ФИС ФРДО;

3.3. доступа к ЗКСПД ФЦТ для передачи данных в ФИС ФРДО

сотрудников, кандидатуры которых согласованы органами местного

самоуправления, осуществляющими управление в сфере образования и

молодёжной политики по представлению образовательных организаций

соответствующего муниципального образования;

3.4. ежемесячного мониторинга внесения сведений в ФИС ФРДО.

4. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим

управление в сфере образования на территории Чукотского автономного округа

(Мартынюк Е.Г., Бабичева Л.А., Попова С.В., Зеленская Н.М., Альшевская В.Н.,
Журбин М. В., Пенечейвуна Е.А.) на территории соответствующего

муниципального образования:

4.1. предоставить список кандидатур, ответственных за организацию

подготовительных мероприятий, работу с персональными данными и внесением

сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об

обучении в ФИС ФРДО (далее – ответственный сотрудник) в срок до 26 апреля

2021 года;

4.2. направлять ответственных сотрудников в Департамент образования и

науки Чукотского автономного округа или предоставлять сведения сотруднику

Отдела оценки и контроля качества образования Департамента образования для

внесения сведений в ФИС ФРДО.

5. Руководителям образовательных организаций, реализующих основные

образовательные программы основного общего и среднего общего образования,

расположенных на территории Чукотского автономного округа, принять

исчерпывающие меры по:
5.1. предоставлению кандидатуры ответственного сотрудника на

согласование руководителю органа местного самоуправления, осуществляющего

управление в сфере образования и молодёжной политики и после согласования

5.2. утверждению ответственного сотрудника приказом по образовательной

организации согласно приложению 3 к настоящему приказу;

5.3. направлению приказа, указанного в подпункте 5.2. пункта 5 настоящего

приказа в Отдел оценки и контроля качества образования в срок до 23 апреля

текущего года;

5.4. своевременной организации работы по получению ответственным

сотрудником квалифицированного сертификата ключа проверки электронной

подписи;

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел

оценки и качества образования Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа (Полякова Н.А.).

Начальник Департамента                А.Г. Боленков

Приложение 1

к приказу Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа
от 16.04.2021 г. № 01-21/249

Перечень образовательных организаций, реализующих основные

образовательные программы основного общего и среднего общего

образования на территории Чукотского автономного округа,

осуществляющих внесение сведений в ФИС ФРДО

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»;

2. Государственное автономное общеобразовательное учреждение

Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования посёлка Угольные Копи»;

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Марково»;
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Усть-Белая»;

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования посёлка Беринговского»;

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Канчалан»;

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Ваеги»;

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Мейныпильгыно»;

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Хатырка»;

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Алькатваама»;
12. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного

округа»;

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа-интернат основного общего образования с. Кепервеем» Билибинского

муниципального района Чукотского АО;

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования с. Анюйск Билибинского муниципального района Чукотского

автономного округа»;

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с. Островное Билибинского

муниципального района Чукотского автономного округа»;

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с. Омолон Билибинского района

Чукотского автономного округа»;
17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»;

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Амгуэмы»;

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Рыркайпий»;
20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Конергино»;

21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Уэлькаль имени первой Краснознамённой перегоночной

авиадивизии»;

22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа-интернат среднего общего образования посёлка Провидения»;

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа села Новое Чаплино»;

24. Муниципальная бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа - интернат основного общего образования села Нунлигран»;

25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа села Сиреники»;

26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа села Энмелен»;
27. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр

образования г. Певек»;

28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа с. Рыткучи»;

29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Лаврентия»;

30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа села Лорино»;

31. Муниципальная бюджетная общеобразовательная школа-интернат

«Школа-интернат основного общего образования села Уэлен»;

32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Нешкан».

Приложение 2

к приказу Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа
от 16.04.2021 г. № 01-21/249

Перечень образовательных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по программам среднего профессионального образования на

территории Чукотского автономного, осуществляющих внесение сведений в

ФИС ФРДО

1. Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный

колледж»;

2. Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский северо-западный

техникум города Билибино»;

3. Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум
посёлка Эгвекинот»;

4. Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский северо-восточный

техникум посёлок Провидения».

Приложение 3

к приказу Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа

от 16.04.2021 г. № 01-21/249

ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЛАНК ПРИКАЗА ПО ОРГАНИЗАЦИИ

П Р И К А З

от Дата  №  г. (посёлок, село)

В соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской

Федерации от 26.08.2013 № 729 «О федеральной информационной системе «Федеральный

реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об

обучении»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за внесение сведений в федеральную

информационную систему «Федеральный реестр сведений о документах об

образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» (ФИС ФРДО)

Фамилия Имя Отчество1 и должность за организацию «Полное название организации».

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Должность руководителя подпись Ф.И.О. руководителя

С приказом ознакомлен:

Ф.И.О. ответственного подпись Дата

1Ф.И.О. не должны отличаться от Ф.И.О. владельца электронной подписи

О назначении ответственного лица за

внесение данных в ФИС ФРДО»